14 de novembro 2022 
1 EDIÇÃO: 9390 PÁGINA(S): B12 
1 ÓRGÃO: Tribuna do Norte· TN 1 L-------------_. 

Súmula:- Autoriza a abertura de Crédito Adicional de 
Transposição no orçamento do Município, com 
base em anulação parcial de dotação 
orçamentária no valor de R$ 1.644.770,47 (um 
milhão, seiscentos e quarenta e quatro mil, 
setecentos e setenta reais e quarenta e sete 
centavos), conforme especifica. 

Autógrafo de Lei nQ 13 
Projeto de lei nº ..LJ_g-- 

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, 
OBEDECENDO AO DISPOSTO NO INCISO V, ARTIGO 55 DA LEI 
ORGÂNICA, SANCIONO A SEGUINTE:- 

L E 

Art. 1º 

Art. 2º 

Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional de Transposição 
no valor de R$ 1.644.770,47 (um milhão, seiscentos e quarenta e quatro mil, 
setecentos e setenta reais e quarenta e sete centavos), para reforço de dotações do 
orçamento vigente (Lei Municipal n2. 90/2021, de 04 de novembro de 2021), como 
segue:- 

12 -Autarquia Municipal de Educação de Apucarana 
12.001- Autarquia Municipal de Educação 

.